PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Anh Tuấn

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÚC LỢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:1066/UBND-VHXH Phúc Lợi, ngày

V/v thực hiện công tác đảm bảo an

toàn thực phẩm tại các bếp ăn bán

trú trong trường học

08 tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Các cơ sở giáo dục công lập có tổ chức bữa ăn bán

trú trên địa bàn phường.

Thực hiện Thông báo số 752/TB-VP ngày 23/11/2025 của UBND thành

phố về Kết luận của Phó Chủ tịch UBND Thành phố Vũ Thu Hà tại cuộc họp

giao ban sơ kết, rút kinh nghiệm trong công tác tổ chức bữa ăn bán trú cho học

sinh trên địa bàn Thành phố.

Ủy ban nhân dân phường Phúc Lợi đề nghị Ban Giám hiệu các nhà trường

nghiêm túc triển khai các nội dung sau:

1. Về việc thiết lập và lưu trữ hồ sơ quản lý: Yêu cầu các nhà trường rà

soát, hoàn thiện đầy đủ hệ thống hồ sơ, sổ sách quản lý bếp ăn bán trú theo đúng

hướng dẫn tại Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 18/8/2025 của UBND phường

Phúc Lợi. (Lưu ý: Hồ sơ phải đảm bảo tính pháp lý, được cập nhật thường

xuyên và lưu trữ khoa học để phục vụ công tác kiểm tra, giám sát)..

2. Báo cáo quy trình nội bộ của nhà trường Các trường xây dựng báo

cáo chi tiết về quy trình vận hành thực tế tại đơn vị, gửi về UBND phường. Nội

dung báo cáo cần mô tả rõ các quy trình nội bộ sau:

Quy trình lựa chọn đơn vị cung cấp (đầu vào): Các bước từ thẩm định

hồ sơ năng lực, lựa chọn nhà thầu đến ký kết hợp đồng và các điều khoản ràng

buộc trách nhiệm.

Quy trình giám sát và vận hành (đầu ra): Mô tả cụ thể quy trình giao

nhận thực phẩm (kiểm thực 3 bước); quy trình sơ chế, chế biến một chiều; quy

trình lưu mẫu thức ăn.

Quy trình kiểm soát nội bộ: Cơ chế tự kiểm tra, giám sát của Ban Giám

hiệu, Ban đại diện Cha mẹ học sinh và việc xử lý các tình huống phát sinh.

UBND phường Phúc Lợi đề nghị các cơ sở giáo dục công lập có tổ chức

bữa ăn bán trú trên địa bàn phường nghiêm túc triển khai thực hiện. Thời hạn

báo cáo trước ngày 12/12/2025. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề

nghị liên hệ Phòng Văn hóa – Xã Hội (qua đ/c Lê Thành Cương – SĐT:

0961388839) để được giải đáp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH (02).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH